
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
 

SETTORE 
Politiche Lavoro Formazione Prof. Attività Produt 

 
 
Registro Generale n. 680 del 29-05-2013 
Registro Settore    n. 85   del 29-05-2013 
 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: POR MARCHE FSE 2007-2013, Asse I. Avvisi Pubblici per "Incentivi alle 
PMI per la sperimentazione di modalità organizzative che incrementino la 
produttività salvaguardando i livelli occupazionali" (Azione 26). Rettifiche e 
precisazioni. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale n. 79 del 15/0572013 avente ad oggetto “POR 
MARCHE FSE 2007-2013, Asse I. Avvisi Pubblici per la realizzazione di "Azioni di consulenza e 
check up finalizzate a diagnosi organizzative e di posizionamento strategico" (Azione 19), Azioni di 
consulenza e check up finalizzate a favorire l'introduzione di innovazione e la qualificazione dei 
modelli produttivi" (Azione 22) e "Incentivi alle PMI per la sperimentazione di modalità 
organizzative che incrementino la produttività salvaguardando i livelli occupazionali" (Azione 26). 
Approvazione Avvisi Pubblici ed impegno fondi.”; 

Visto l’allegato A3 alla suddetta determinazione “Misura 26 - Avviso Pubblico per incentivi alle 
PMI per la sperimentazione di modalità organizzative che incrementino la produttività 
salvaguardando i livelli occupazionali; 

Preso atto che: 

- all’articolo 8, prima comma (pag.7), è riportata testualmente la seguente disposizione 
“Saranno considerate irricevibili le domande che non abbiano rispettato le procedure 
disposte all’articolo 6 del presente Avviso” 

- all’articolo 8, terzultimo comma (pag. 8), è riportata testualmente la seguente disposizione: 
“Saranno dichiarate inammissibili le domande in cui il richiedente non produca entro 10 
giorni dal ricevimento della richiesta la documentazione ed i chiarimenti eventualmente 
necessari agli uffici per completare l’istruttoria come da articolo 6”; 



Determinazione Politiche Lavoro Formazione Prof. Attività Produt n.85 del 29-05-2013 PROVINCIA DI FERMO 
 

Pag. 2 

- all’articolo 10 dell’Avviso in parola, lettera i), pag. 12, è riportata testualmente la seguente 
disposizione: ”Copia dei preventivi relativi all’acquisto di beni e servizi (se pertinenti) come 
da punto 4 del presente Avviso”; 

Dato atto che per errori materiali 

- all’articolo 8 dell’avviso pubblico, primo comma (pag. 7) e terzultimo comma (pag.8) si fa 
riferimento all’articolo 6, anziché all’articolo 7 dell’Avviso Pubblico “Modalità di 
presentazione della domanda”;  

- al punto 10, lettera i) (pag. 12) dell’Avviso Pubblico, si fa riferimento esclusivamente al 
punto 4 del suddetto Avviso, vale a dire l’articolo concernente le spese ammissibili a 
contributo a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), mentre è necessario riferirsi anche al 
successivo articolo 5 “Misure di accompagnamento riconducibili al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FES)”; 

Atteso che ai sensi dell’articolo 18 dell’Avviso Pubblico in oggetto “Clausola di salvaguardia” la 
Provincia di Fermo, a suo insindacabile giudizio ha facoltà, per ragioni di pubblico interesse, può 
revocare, modificare o annullare il presente Avviso, senza che per questo i soggetti proponenti i 
singoli progetti possano vantare  dei diritti nei confronti della suddetta provincia; 

Dato atto che la scadenza dell’Avviso in oggetto è stata stabilita per il 4 luglio 2013 e che 
l’integrazione dell’articolo 10 lettera i) dell’Avviso Pubblico è concernente la fase di 
rendicontazione del progetto, mentre le modifiche dell’articolo 8 sono relative all’istruttoria di 
ricevibilità e ammissibilità delle domande pervenute; 

Ritenuto, pertanto, che è necessario rettificare il disposto dell’articolo 8, primo comma (pag. 7) e 
terzultimo comma (pag. 8)  e della lettera i) dell’articolo 10  (pag. 12) dell’Avviso in questione; 

DETERMINA 

1) di prendere atto degli errori materiali evidenziati in premessa; 
2) di sostituire il contenuto del primo comma dell’articolo 8, (pag. 7 dell’Avviso Pubblico), 

dell’Avviso Pubblico identificato come Allegato A3 della DD n. 79 del 15/05/2013, come in 
precedenza formulato, vale a dire “Saranno considerate irricevibili le domande che non 
abbiano rispettato le procedure disposte all’articolo 6 del presente Avviso”, con la seguente 
corretta prescrizione: “Saranno considerate irricevibili le domande che non abbiano 
rispettato le procedure disposte all’articolo 7 del presente Avviso”; 

3) di sostituire il contenuto del terzultimo comma dell’articolo 8 (pag. 12 dell’Avviso 
Pubblico) dell’Avviso Pubblico, identificato come Allegato A3 della DD n. 79 del 
15/05/2013, come in precedenza formulato, vale a dire “Saranno dichiarate inammissibili le 
domande in cui il richiedente non produca entro 10 giorni dal ricevimento della richiesta la 
documentazione ed i chiarimenti eventualmente necessari agli uffici per completare 
l’istruttoria come da articolo 6”, con la seguente corretta prescrizione: “Saranno dichiarate 
inammissibili le domande in cui il richiedente non produca entro 10 giorni dal 
ricevimento della richiesta la documentazione ed i chiarimenti eventualmente necessari 
agli uffici per completare l’istruttoria come da articolo 7”; 

4) di sostituire il contenuto della lettera i) dell’articolo 10 dell’Avviso Pubblico, identificato 
come Allegato A3 della DD n. 79 del 15/05/2013, come in precedenza formulato, vale a dire 



Determinazione Politiche Lavoro Formazione Prof. Attività Produt n.85 del 29-05-2013 PROVINCIA DI FERMO 
 

Pag. 3 

“Copia dei preventivi relativi all’acquisto di beni e servizi (se pertinenti) come da punto 4 
del presente Avviso”, con la seguente nuova prescrizione: “Copia di n. 3 preventivi relativi 
all’acquisto di ogni bene e/o servizio (se pertinenti) come da articolo 4 e 5 del presente 
Avviso”; 

5) di darne la massima diffusione del presente atto attraverso la pubblicazione sul: 
- Bollettino Ufficiale della regione Marche; 
- Albo pretorio provinciale; 
- Sito internet istituzionale della Provincia di Fermo; 

6) di tramettere originale del presente provvedimento dirigenziale: 
-  all’Assessore alle Politiche del Lavoro e Formazione Professionale; 
-  al Servizio Controllo e rendicontazione; 

7) di trasmettere originale e copia del presente provvedimento dirigenziale al Segretario 
Generale per gli adempimenti previsti nello statuto provinciale. 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

 Ermanno Bachetti Dott. GIOVANNI DELLA CASA 
 
 
 
 
 
 


